UBND THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

BAN QLDA KHU VỰC

Số: 331/TB-QLDA

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 31 tháng 05 năm 2022

THÔNG BÁO KHỞI CÔNG CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG

 Kính gửi:  Phòng Quản lý Đô thị thị xã Hương Trà.

Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng khu vực thị xã Hương Trà báo cáo về việc

khởi công công trình xây dựng như sau:

1. Tên công trình xây dựng: Nâng cấp, mở rộng đường Quê Chữ, phường

Hương Chữ.

  2. Địa điểm xây dựng: Phường Hương Chữ, thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa

Thiên Huế.

3. Tên và địa chỉ liên lạc của chủ đầu tư:

- Tên chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng khu vực thị xã

Hương Trà.

- Địa chỉ: số 04 đường Lê Sỹ Thận, phường Tứ Hạ, thị xã Hương Trà.

- Điện thoại: 0234.758543.

4. Tên và số điện thoại liên lạc của cá nhân phụ trách trực tiếp:

- Ông Đặng Hữu Vinh Quang  ĐT: 0935.995.886.

5. Quy mô công trình xây dựng:

Thiết kế theo tiêu chuẩn đường khu vực nội thị, tổng chiều dài tuyến
L=0,550km. Điểm đầu tuyến Quốc lộ 1A tại lý trình Km816+600 (cổng làng Quê
Chữ), điểm cuối tại ngã ba đường bê tông hiện có tại lý trình Km0+550.

- Quy mô mặt cắt ngang: Bn=3,0+7,5+3,0=13,5m. Trong đó:

+ Bề rộng mặt đường: Bm=7,5m.

+ Hè phố rộng: Bh= 2x3,0m = 6,0m.

- Kết cấu mặt đường: Mặt đường được thiết kế chủ yếu bằng bê tông nhựa rải

nóng, đảm bảo môđuyn yêu cầu Eyc120 MPa, từ trên xuống bao gồm các lớp sau:

+ Bê tông nhựa chặt 19mm (BTNC 19) rải nóng dày 7cm.

+ Tưới nhựa lỏng thấm bám MC70, tiêu chuẩn nhựa 1,0 kg/m2.

+ Cấp phối đá dăm loại I lớp 1 Dmax=37,5mm dày 15cm.

+ Cấp phối đá dăm loại I lớp 2 Dmax=37,5mm dày 18cm.

- Nền đường: Đắp đất cấp phồi đồi đầm chặt K95~K98, nền đường được gia cố
mái taluy bằng bê tông mác 150 dày 12cm.

- Khổ cầu, cống: phù hợp chiều rộng nền đường hoàn thiện.

- Tải trọng thiết kế mặt đường: Trục 10T.

- Tải trọng thiết kế công trình: HL93.

- Quy mô xây dựng công trình: Vĩnh cửu.

- Hạ tầng kỹ thuật:

+ Hè phố lát gạch Terrazzo: Bố trí đầy đủ bó vỉa, rãnh vỉa, bó hè, tấm đá

xe, hệ thống thoát nước dọc, trồng cây xanh bóng mát dọc hai bên tuyến.

+ Xây dựng mới hệ thống cống thoát nước ngang đường đảm bảo thoát

nước cho địa hình hiện trạng và phù hợp định hướng quy hoạch.

+ Xây dựng mới hệ thống đèn điện chiếu sáng đảm bảo chiếu sáng và mỹ

quan cho tuyến đường.

- Bố trí lắp đặt mới hệ thống đảm bảo an toàn giao thông (vạch sơn, biển báo,
cọc tiêu, tôn hạ lan,...) theo Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về báo hiệu đường bộ
QCVN 41:2019/BGTVT hiện hành.

6. Danh sách các nhà thầu chính và nhà thầu phụ (nếu có):

- Nhà thầu khảo sát thiết kế: Công ty TNHH MTV kỹ thuật Tân Tiến Phát.

- Nhà thầu thi công: Liên doanh nhà thầu Công ty TNHH Tân Bảo Thành và

Công ty cổ phần xây dựng giao thông Thừa Thiên Huế.

- Giám sát, Quản lý dự án: Ban QLDA ĐTXD khu vực thị xã Hương Trà.

7. Ngày khởi công và ngày hoàn thành (dự kiến):

 - Khởi công: 30/5/2022.

 - Hoàn thành: 31/1/2023.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND phường Hương Chữ;

- Giám đốc (b/c);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

P.GIÁM ĐỐC

 Phan Thành Tân

		2022-05-31T15:44:15+0700